
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 1 lutego 2012 r.

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199, 
z późn. zm.1) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 33/10/BDG Ministra Sprawiedliwości z dnia 31 marca 2010 r. w sprawie ustalenia regulaminu 
organizacyjnego Ministerstwa Sprawiedliwości (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 2, poz. 13 i Nr 12, poz. 152 oraz z 2011 r. 
Nr 3, poz. 18, Nr 10, poz. 161 i Nr 12, poz. 184) w załączniku wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6 pkt 16 otrzymuje brzmienie:
„16) udostępnianie informacji publicznej i prowadzenie spraw dotyczących jej ponownego wykorzystywania;”;

2) w § 7 w ust. 3 uchyla się pkt 1;

3) w § 13:
a) pkt 15 otrzymuje brzmienie:

„15) przeprowadzanie kontroli podmiotów, którym udzielono dotacji celowych z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym 
oraz Pomocy Postpenitencjarnej;”,

b) pkt 20 otrzymuje brzmienie:
„20) koordynowanie udostępniania informacji publicznej, w tym jej udostępniania w celu ponownego wykorzystywania, 

oraz przygotowywanie projektów decyzji i postanowień Ministra Sprawiedliwości w sprawach z tego zakresu, 
w tym decyzji i postanowień wydawanych w postępowaniu odwoławczym;”;

4) w § 15 w pkt 1 lit. fa otrzymuje brzmienie:
„fa) udostępnianie w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji projektów aktów normatywnych 

i projektów założeń projektu ustawy oraz wszelkich dokumentów dotyczących prac nad tymi projektami, w tym 
dokumentacji przebiegu konsultacji społecznych i dokumentacji przebiegu uzgodnień międzyresortowych, 
a także udostępnianie w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Sprawiedliwości odnośników do stron 
Biuletynu Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji zawierających dokumentację dotyczącą 
poszczególnych projektów,”;

5) w § 17:
a) pkt 19–21 otrzymują brzmienie:

„19) opracowywanie projektu planu finansowego Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej 
w części dotyczącej pomocy postpenitencjarnej;

20) dokonywanie okresowego podziału środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej 
przeznaczonych na pomoc postpenitencjarną, udzielaną przez zawodowych kuratorów sądowych i Służbę 
Więzienną, pomiędzy sądy powszechne i jednostki organizacyjne Służby Więziennej;

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, poz. 2390 i Nr 273, 
poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, 
poz. 1505, z 2009 r. Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 i Nr 161, poz. 1277, z 2010 r. Nr 57, poz. 354 oraz z 2011 r. Nr 117, 
poz. 676, Nr 185, poz. 1092 i Nr 232, poz. 1378.

Poz. 17

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 3 stycznia 2012 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Sprawiedliwości



21) przeprowadzanie otwartych konkursów ofert na realizację zadań polegających na udzielaniu pomocy 
postpenitencjarnej przez podmioty, o których mowa w art. 38 § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks 
karny wykonawczy (Dz. U. Nr 90, poz. 557, z późn. zm.2), oraz zadań mających na celu wsparcie i rozwój systemu 
pomocy postpenitencjarnej, w tym przygotowywanie projektów umów o udzielenie dotacji celowej z Funduszu 
Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej na realizację tych zadań;”,

b) po pkt 21 dodaje się pkt 21a w brzmieniu:
„21a) sporządzanie wykazu podmiotów, którym udzielono dotacji celowych z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 

Pomocy Postpenitencjarnej na realizację zadań określonych w pkt 21, obejmującego kwoty udzielonych dotacji, 
oraz jego udostępnianie w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Sprawiedliwości;”,

c) pkt 22 i 23 otrzymują brzmienie:
„22) wykonywanie czynności związanych z zapewnieniem prawidłowego wykonywania umów, o których mowa 

w pkt 21, w tym w szczególności dokonywanie kontroli sposobu realizacji powierzonych zadań oraz kontroli 
merytorycznej kwartalnych informacji dotyczących wykorzystania przekazanych środków i rozliczeń dotacji 
w zakresie rzeczowym i finansowym;

23) dokonywanie analiz sprawozdań z wykorzystania środków, o których mowa w pkt 20;”,
d) po pkt 23 dodaje się pkt 23a i 23b w brzmieniu:
„23a) podejmowanie działań mających na celu wsparcie i rozwój systemu pomocy postpenitencjarnej;
23b) sporządzanie informacji rocznej o sposobie wykorzystania środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 

Pomocy Postpenitencjarnej w części dotyczącej pomocy postpenitencjarnej na podstawie informacji, rozliczeń 
i sprawozdań, o których mowa w pkt 22 i 23, oraz z uwzględnieniem działań, o których mowa w pkt 23a, a także 
udostępnianie tej informacji w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Sprawiedliwości;”,

e) uchyla się pkt 25;

6) w § 18:
a) pkt 9 otrzymuje brzmienie:

„9) podejmowanie działań mających na celu wsparcie i rozwój systemu pomocy osobom pokrzywdzonym 
przestępstwem, w tym w szczególności podejmowanie przedsięwzięć służących poprawie sytuacji osób 
pokrzywdzonych przestępstwem, podejmowanie, organizowanie i zlecanie badań naukowych, inicjowanie 
i koordynowanie współpracy i wymiany doświadczeń z instytucjami i organizacjami krajowymi i międzynarodowymi, 
prowadzenie akcji informacyjnych oraz zlecanie przygotowania, druku i kolportażu publikacji i wydawnictw 
dotyczących praw osób pokrzywdzonych przestępstwem;”,

b) po pkt 9 dodaje się pkt 9a-9e w brzmieniu:
„9a) opracowywanie projektu planu finansowego Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej 

w części dotyczącej pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem;
9b) przeprowadzanie otwartych konkursów ofert na realizację zadań polegających na udzielaniu pomocy osobom 

pokrzywdzonym przestępstwem oraz członkom ich rodzin przez podmioty, o których mowa w art. 43 § 8 pkt 1 
ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny wykonawczy, oraz zadań mających na celu wsparcie i rozwój 
systemu pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem, w tym przygotowywanie projektów umów 
o udzielenie dotacji celowej z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej na realizację 
tych zadań;

9c) sporządzanie wykazu podmiotów, którym udzielono dotacji celowych z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 
Pomocy Postpenitencjarnej na realizację zadań określonych w pkt 9b, obejmującego kwoty udzielonych dotacji, 
oraz jego udostępnianie w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Sprawiedliwości;

9d) wykonywanie czynności związanych z zapewnieniem prawidłowego wykonywania umów, o których mowa 
w pkt 9b, w tym w szczególności dokonywanie kontroli sposobu realizacji powierzonych zadań oraz kontroli 
merytorycznej kwartalnych informacji dotyczących wykorzystania przekazanych środków i rozliczeń dotacji 
w zakresie rzeczowym i finansowym;

9e) sporządzanie informacji rocznej o sposobie wykorzystania środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 
Pomocy Postpenitencjarnej w części dotyczącej pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem na podstawie 
informacji i rozliczeń, o których mowa w pkt 9d, oraz z uwzględnieniem działań, o których mowa w pkt 9, 
a także udostępnianie tej informacji w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Sprawiedliwości;”;

2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1997 r. Nr 160, poz. 1083, z 1999 r. Nr 83, poz. 931, z 2000 r. Nr 60, poz. 701, 
Nr 120, poz. 1268 i Nr 122, poz. 1318, z 2001 r. Nr 98, poz. 1071, Nr 111, poz. 1194 i Nr 151, poz. 1686, z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 121, 
poz. 1033 i Nr 200, poz. 1679, z 2003 r. Nr 111, poz. 1061, Nr 142, poz. 1380 i Nr 179, poz. 1750, z 2004 r. Nr 93, poz. 889, Nr 210, poz. 2135, 
Nr 240, poz. 2405, Nr 243, poz. 2426 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 163, poz. 1363 i Nr 178, poz. 1479, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i Nr 226, 
poz. 1648, z 2007 r. Nr 123, poz. 849, z 2008 r. Nr 96, poz. 620, Nr 214, poz. 1344, z 2009 r. Nr 8, poz. 39, Nr 22, poz. 119, Nr 62, poz. 504 
i Nr 98, poz. 817, Nr 108, poz. 991, Nr 115, poz. 963, Nr 190, poz. 1475, Nr 201, poz. 1540 i Nr 206, poz. 1589, z 2010 r. Nr 34, poz. 191, Nr 40, 
poz. 227, Nr 125, poz. 842 i Nr 182, poz. 1228 oraz z 2011 r. Nr 39, poz. 201 i 202, Nr 112, poz. 654, Nr 185, poz. 1092, Nr 217, poz. 1280 
i Nr 240, poz. 1431.

Dziennik Urzędowy 
Ministra Sprawiedliwości Poz. 17 – 2 –



7) w § 21:
a) pkt 3a otrzymuje brzmienie:

„3a) prowadzenie spraw osobowych sędziów sądów wojskowych delegowanych do wykonywania czynności 
administracyjnych w Ministerstwie Sprawiedliwości;”,

b) pkt 8 otrzymuje brzmienie:
„8) prowadzenie spraw związanych z realizacją uprawnień i obowiązków Ministra Sprawiedliwości wynikających 

z przepisów o odpowiedzialności dyscyplinarnej i odpowiedzialności karnej sędziów;”,
c) po pkt 16 dodaje się pkt 16a w brzmieniu:
„16a) prowadzenie spraw dotyczących wyznaczania żołnierzy zawodowych na stanowiska służbowe w Ministerstwie 

Sprawiedliwości, a także spraw dotyczących innych form oddelegowania do wykonywania zadań w Ministerstwie 
Sprawiedliwości, jeżeli wymagane są wniosek lub decyzja Ministra Sprawiedliwości;”;

8) w § 22 w ust. 1:
a) pkt 21 otrzymuje brzmienie:

„21) sporządzanie planu finansowego Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej;”,
b) uchyla się pkt 22;

9) w § 24:
a) po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:

„2a) przygotowywanie projektów wniosków Ministra Sprawiedliwości o stwierdzenie nieważności orzeczeń 
wydanych wobec osób represjonowanych za działalność na rzecz niepodległego bytu Państwa Polskiego;”,

b) pkt 7 otrzymuje brzmienie:
„7) prowadzenie spraw osobowych sędziów sądów wojskowych, z zastrzeżeniem § 21 pkt 3a;”;

10) w § 30 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) prowadzenie rachunkowości Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej, w tym:

a) dokonywanie kontroli formalnej i rachunkowej kwartalnych informacji dotyczących wykorzystania przekazanych 
środków, rozliczeń dotacji w zakresie rzeczowym i finansowym oraz dowodów księgowych przekazywanych 
przez Departament Wykonania Orzeczeń i Probacji i Departament Praw Człowieka,

b) sporządzanie sprawozdania z wykonania planu finansowego Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 
Pomocy Postpenitencjarnej na podstawie sprawozdań przekazywanych przez sądy powszechne i jednostki 
organizacyjne Służby Więziennej oraz rozliczeń dotacji, z uwzględnieniem środków wydatkowanych na zadania 
określone w § 17 pkt 23a i § 18 pkt 9,

c) okresowe informowanie Departamentu Wykonania Orzeczeń i Probacji oraz Departamentu Praw Człowieka 
o stanie środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej;”.

§ 2. Dokumentację dotyczącą prac nad projektami aktów normatywnych i projektami założeń projektu ustawy, która 
na podstawie § 2 uchwały nr 215 Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2010 r. zmieniającej uchwałę – Regulamin pracy Rady 
Ministrów (M.P. z 2011 r. Nr 1, poz. 6) nie podlega udostępnieniu w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum 
Legislacji, udostępnia się w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Sprawiedliwości.

§ 3. Analiza sprawozdań, o których mowa w art. 5 ustawy z dnia 12 lutego 2010 r. o zmianie ustawy – Kodeks karny, 
ustawy – Kodeks karny wykonawczy oraz ustawy – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 40, poz. 227 oraz z 2011 r. Nr 39, 
poz. 202 i Nr 129, poz. 734), oraz przeprowadzanie kontroli, o których mowa w art. 6 tej ustawy, należy do zakresu zadań 
Biura Ministra.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z wyjątkiem przepisów § 1 pkt 7 lit. a i c oraz pkt 9 lit. b, które 
wchodzą w życie z dniem 9 stycznia 2012 r.

Minister Sprawiedliwości: Jarosław Gowin

Dziennik Urzędowy 
Ministra Sprawiedliwości Poz. 17 – 3 –


